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skælde Venstre og de borgerlige partier ud for, . 
at vi altid tænker på erhvervslivet. 

Men det er præcis en af de ting, jeg synes, vi 
skal have afdækket under udvalgsarbejdet. Vi 
må jo så også høre på de grupper, der eventuelt 
føler, at det her specielt får betydning for dem, 
og som forhåbentlig så vil indfinde sig i Retsud- 
valget. Det er jo svært at overskue. Jeg kan ikke 
svare på det, og det kan fru Line Barfod heller 
ikke, men spørgsmålet er jo godt, og det er ikke 
til at komme uden om. 

Formanden: 
Så en sidste kort bemærkning til fru Line Barfod. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Det er fint, at vi kigger på det under udvalgsar- 
bejdet. 

Jeg vil så bare høre, om fru Birthe Rønn Horn- 
bech er enig i, at hvis vi for alvor skal til at se på 
denne her type afgørelse og lovgivning inden 
for EU, så er det altså, når vi får rammeafgørel- 
serne, at vi skal diskutere det, og rammeafgørel- 
sen, der ligger til grund for det her lovforslag, 
blev jo behandlet på meget kort tid i Folketinget. 

Det bliver vi nødt til at lave om, så det er på 
det tidspunkt -  eller måske allerede når for- 
handlingerne føres nede i EU -  at vi har debat- 
ten om, hvad konsekvenserne er, hvordan vi sik- 
rer en ordentlig retssikkerhed. Nu hvor lovfor- 
slaget ligger der, er der ikke meget, vi har mulig- 
hed for at ændre på, fordi det er på baggrund af 
en rammeafgørelse, som Danmark har tiltrådt. 

(Kort bemærkning). 
Birthe Rønn Hornbech (V): 
Jeg er jo slet ikke uenig med fru Line Barfod. Det 
er bare en jætteindsats at gøre, og det er jo også 
derfor, som fru Line Barfod ved, at jeg måske 
først af alle har sagt ved den sidste grønbog, vi 
fik i Retsudvalget, at nu må vi altså over for EU 
sætte spørgsmålstegn ved, om det her overhove- 
det er noget, der er nødvendigt at tage sig af i 
øjeblikket, og vi er i hvert fald nødt til at få af- 
dækket kendsgerningerne om retssystemerne i 
alle EU-lande, før vi overhovedet tænker på det. 

Jeg startede også med at sige, at det jo er set i 
en sammenhæng. Hvis det her var det eneste og 
der aldrig kom flere, var det jo ligegyldigt. Men 
det er klart, at denne gang drejer det sig om kon- 
fiskation og bøde. Hvis det næste gang drejer sig 
om fængsel, og det viser sig i de nye EU-lande, 
at der er en helt anden opfattelse af, hvad der 

skal være strafbart f.eks. over for erhvervslivet -  
det ved vi jo ikke noget om -  så er det da noget, 
at vi er nødt til at vurdere. Det er klart, at det ta- 
ger tid. Det er jeg enig med fru Line Barfod i. 

Formanden: 
Så er det hr. Per Kaalund som ordfører. 

Per Kaalund (S): 
Den grænseoverskridende kriminalitet er sti- 
gende, og fra Socialdemokratiets side vil vi ger- 
ne være med til at bekæmpe og begrænse disse 
former for kriminalitet. Det, der er tale om med 
dette lovforslag, er jo, at kendelser afsagt i et an- 
det EU-land kan fuldbyrdes her i Danmark. Det 
gælder, som det blev nævnt, beslaglæggelse af 
formuegoder eller bevismaterialer. Det skal dog 
runde en dansk dommer, inden det effektueres. 
Hvis danskere til eksempel får bøder i udlandet, 
så kan de altså også inddrives her i landet. 

Vi finder det rigtigt, at man udvider samar- 
bejdet her inden for den rammeafgørelse, der er. 
Det er vigtigt med et tæt samarbejde mellem 
EU-landene. Det skal ikke være sådan, at krimi- 
nelle blot kan gå over grænsen til et andet EU- 
land og så slippe for straf eller få en begrænset 
straf. 

Kl. 14.15 
Vi er også af den opfattelse, at det kræver til- 

lid retssystemerne imellem. Det vil sige, at de 
regler, der nu engang er for overhovedet at kun- 
ne være EU-medlemsland, kræver naturligvis et 
retssystem, som grundlæggende er rimeligt og 
retfærdigt, og det tror vi også kan komme til at 
fungere. Yderligere er vi også indstillet på, som 
det også fremgår, at der vil blive en hurtigere og 
mere effektiv inddrivelse og retsforfølgelse, end 
man har kendt hidtil. 

Vi kan fra Socialdemokratiets side anbefale 
lovforslaget. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Socialdemokratiets ordfører talte meget om for- 
enkling og effektivitet osv. Jeg vil gerne høre, om 
retssikkerhed også indgår i Socialdemokraternes 
overvejelser, og om Socialdemokratiet ligesom 
Venstre er begyndt at stoppe op og sige: Det 
kunne være, vi lige skulle finde ud af, hvor vi er 
på vej hen med denne totalharmonisering af 
strafferetten i EU. 

Er Socialdemokratiet villig til, at vi prøver at 
se nærmere på det samlede billede af hele den 
harmonisering, der finder sted af strafferetten, 


